关于东莞市开明塑料机械有限公司建设项目
竣工环境保护验收意见

2019年11月15日，东莞市开明塑料机械有限公司根据东莞市开明塑料机械有限公司建设项目竣工环境保护自主验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、项目基本情况
1、建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：东莞市黄江镇马庙街1号101室。

规模：占地面积2000m2，建筑面积2000m2。
主要建设内容：项目主要年产发泡机6台、分切机20台、裁断机10台、复合机6台、覆膜机4台、回收机4台。主要设备有氩弧焊机3台、打磨机2台、钻床9台。
2、环保审批情况

东莞市开明塑料机械有限公司建设项目位于东莞市黄江镇马庙街1号101室（厂址中心坐标：北纬22°49'50.86"，东经113°58'18.64"），是东莞市开明塑料机械有限公司租用。公司于2019年9月委托江西鑫环科创环保科技有限公司东莞分公司编制《东莞市开明塑料机械有限公司建设项目环境影响报告表》。该项目环评报告于2019年10月10日通过东莞市生态环境局审批，审批文号为东环建〔2019〕20382号。

3、投资情况

项目总投资10万元，其中环保投资3万元，占总投资的30%。
4、验收范围
本次验收只针对生活废水、废气、噪声污染防治设施竣工验收。固体废物污染防治设施竣工验收不在验收范围内。
二、项目工程变动情况

本次验收范围内工程建设内容与环评初阶段规划内容基本一致，未发生重大变化。

三、项目环保设施执行情况

经现场检查，项目执行了环境保护“三同时”管理制度，基本落实了《关于东莞市开明塑料机械有限公司建设项目环境影响报告表的批复意见》（东环建〔2019〕20382号），具体如下：

（一）项目不排放生产性废水。

（二）生活污水经处理达到广东省《水污染物排放限值》

（DB 44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至城镇污水处理厂处理。

（三）打磨及焊接工序产生的粉尘、烟尘车间内无组织排放，同时加强车间机械通风，达到广东省《大气污染物排放限值》（DB 44/27－2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。
（四）项目落实了有效的生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准。
四、项目验收监测情况

经监测单位对项目污染物排放进行验收监测，达到相关环保标准（详见：《东莞市开明塑料机械有限公司建设项目竣工环境保护验收监测报告HSJC（验字）20191113001》）

五、验收结论

本项目环境影响报告经批准后，其性质、规模、地点、采取的防治污染、防止生态破坏的措施没有发生重大变化，项目基本落实了环评文件及环评批复文件要求，且满足“三同时”要求，验收监测报告总体符合建设项目竣工环境保护验收技术指南，同意我单位建设项目通过环境保护自主验收。
六、建议和要求

1、建设单位应在项目运行过程中加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规程，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物能长期稳定达标排放，减少对周围环境的影响。

2、积极配合各级环保部门做好该项目的日常环境保护监管工作，对该项目污染防治有新要求的，应按新要求执行。

3、落实环境风险应急预案要求，定期组织演练。

4、按国家、省、市关于信息公开的法律法规及文件要求，做好相关环境信息公开工作。

七、验收成员

	序号
	单位名称
	身份证号码
	电话
	签名

东莞市开明塑料机械有限公司
2019年11月15日

3